



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 2

Licitação: 000067/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	303.002.285	AREIA DE LEVANTE areia fina apropriada para mistura em cimento para levante de paredes de tijolo	M³	470	75,04432	35.270,8304
2	005.015.100	AREIA LAVADA FINA Areia fina apropriada para assentamento de tijolos, piso e acabamento.	M3	110	83,33333	9.166,6663
3	005.000.178	AREIA LAVADA GROSSA A areia grossa recebe também o nome de vermelha por ela ser um pouco misturada com terra e é o tipo mais usado para o fazer o concreto para contrapiso ou laje.	M³	680	77,77573	52.887,4964
4	005.021.816	AREIA LAVADA MÉDIA	M³	210	83,33333	17.499,9993
5	005.021.817	AREIA P/ ATERRO	M³	180	65,33333	11.759,9994
6	051.000.031	AREIA P/ REBOCO areia fina apropriada para mistruira em cimento para rebocar paredes levantar com tijolos	M³	150	80,00	12.000,00
7	005.018.018	BLOCO EM CONCRETO P/ PISO 10CM ACAB. LISO	UND	100	3,95	395,00
8	005.018.019	BLOCO EM CONCRETO P/ PISO 10CM ACAB. RÚSTICO	UND	100	3,775	377,50
9	005.018.014	BLOCO EM CONCRETO P/ PISO 4CM ACAB. LISO	UND	700	1,125	787,50
10	005.018.015	BLOCO EM CONCRETO P/ PISO 4CM ACAB. RÚSTICO	UND	700	1,15	805,00
11	005.018.016	BLOCO EM CONCRETO P/ PISO 8CM ACAB. LISO	UND	700	1,475	1.032,50
12	005.018.017	BLOCO EM CONCRETO P/ PISO 8CM ACAB. RÚSTICO	UND	700	1,475	1.032,50
13	005.011.003	BRITA Nº 0 Brita nº 0 a malha é de 12 mm e ela é bem pequena, sendo muito usada na produção de vigas, lajes pré-moldadas, tubos, blocos de concreto para construção e fundação, paralelepípedos de concreto moldados, aqueles de encaixe, para a produção de chapisco, blocos e manilhas.	M³	890	150,00	133.500,00
14	005.000.872	BRITA Nº. 01 Brita 1 - A malha é 24 mm, o dobro da brita 0 e é a mais usada em todos os processos da construção civil, pois é a mais usada na produção de concreto para as colunas, que não parte crucial quando se trata de qualidade necessária, vigas e lajes, ou seja, quase tudo. Nas construções de grande porte como prédios e grandes espaços comerciais ela é ainda mais usada.	M³	590	154,3305	91.054,995
15	001.038.067	CRUZETA DE CONCRETO 15 X15 X 2.000MM Cruzeta de concreto retangular 15x15 x 2.000 mm.	UN	55	140,00	7.700,00
16	005.018.008	ELEMENTO VAZADO CONTRA CHUVA 0,40 X 0,40 MT Elemento vazado contra chuva (cobogó) - bloco de concreto vazado diagonal, utilizado nas construções para a entrada de luz natural e ventilação.	UND	300	32,00	9.600,00
17	550.001.001	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0,40 X 1,00 MT Manilha de Concreto com Ferragem, com encaixe macho e fêmea ou ponta e bolsa, 1ª qualidade, no tamanho de 0,40 x 1,00mt.	UN	26	100,00	2.600,00
18	550.001.020	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0,60 X 1,00 MT Manilha de Concreto com Ferragem, com encaixe macho e fêmea ou ponta e bolsa, 1ª qualidade, no tamanho de 0,60 x 1,00mt.	UN	104	131,97	13.724,88
19	005.000.713	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0,60 X 1,00 MT As manilhas de concreto ppara águas pluviais	UN	260	131,97	34.312,20
20	005.000.714	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0,80 X 1,00 MT As manilhas de concreto para águas pluviais	UN	10	222,18	2.221,80
21	550.001.021	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 0,80 X 1,00 MT Manilha de Concreto com Ferragem, com encaixe macho e fêmea ou ponta e bolsa, 1ª qualidade, no tamanho de 0,80 x 1,00mt.	UN	200	222,18	44.436,00
22	550.001.022	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 1,00 MT Manilha de Concreto com Ferragem, com encaixe macho e fêmea ou ponta e bolsa, 1ª qualidade, no tamanho de 1,00 x 1,00mt.	UN	300	308,73333	92.619,999
23	030.132.856	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 1,00 MT As manilhas de concreto para águas pluviais	UN	10	308,73333	3.087,3333
24	550.001.004	MANILHA DE CONCRETO ARMADO 1,50 X 1,00 MT Manilha de Concreto com Ferragem, com encaixe macho e fêmea ou ponta e bolsa, 1ª qualidade, no tamanho de 1,50 x 1,00mt.	UN	5	925,00	4.625,00
25	550.001.023	MANILHA PARA POÇO/FOSSA 1,10 X 0,50 MT Manilha de Concreto com Ferragem, com encaixe macho e fêmea ou ponta e bolsa, 1ª qualidade, no tamanho de 1,10 x 0,50mt.	UN	30	75,00	2.250,00
26	550.001.024	MANILHA PARA POÇO/FOSSA 1,60 X 0,50 MT Manilha de Concreto com Ferragem, com encaixe macho e fêmea ou ponta e bolsa, 1ª qualidade, no tamanho de 1,60 x 0,50mt.	UN	70	135,00	9.450,00
27	303.002.007	PÓ DE BRITA PÓ DE BRITA (PEDRA).	M³	360	95,45139	34.362,5004
28	550.001.010	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 07 X 150 Poste de concreto duplo T medindo 07MT de altura e 150 de resistência.	UN	14	283,18095	3.964,5333
29	550.001.019	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 09 X 600 Poste de concreto duplo T medindo 09MT de altura e 600 de resistência.	UN	27	1.044,43333	28.199,69991
30	550.001.005	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 09X1,50 postes de concreto duplo para redes eletricas	UN	7	423,725	2.966,075
31	550.001.006	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 09X3,00 postes de concreto duplo para redes eletricas	UN	7	671,82	4.702,74
32	550.001.012	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 10 X 150 Poste de concreto duplo T medindo 10MT de altura e 150 de resistência.	UN	6	485,36	2.912,16
33	550.001.013	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 10 X 300 Poste de concreto duplo T medindo 10MT de altura e 300 de resistência.	UN	9	719,445	6.475,005
34	550.001.014	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 10 X 600 Poste de concreto duplo T medindo 10MT de altura e 600 de resistência.	UN	7	927,45	6.492,15
35	550.001.015	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 11 X 150 Poste de concreto duplo T medindo 11MT de altura e 150 de resistência.	UN	7	531,575	3.721,025
36	550.001.016	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 11 X 300 Poste de concreto duplo T medindo 11MT de altura e 300 de resistência.	UN	7	834,775	5.843,425
37	550.001.017	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 11 X 600 Poste de concreto duplo T medindo 11MT de altura e 600 de resistência.	UN	7	1.037,625	7.263,375
38	550.001.025	POSTE P/ ALAMBRADO - RETO Poste para alambrado de 1ª qualidade, medindo 12 x 12 x 3 mt- reto.	UN	225	70,00	15.750,00
39	550.001.018	POSTE PARA ALAMBRADO 12 X 12 X 3 MT - CURVADO Poste para alambrado de 1ª qualidade, medindo 12 X 12 X 3 mt - curvado.	UN	545	64,86238	35.349,9971
40	005.000.840	SEIXO Nº 0 pedras lapidas naturalmente para caixas de concretos tamanho P	M³	270	152,50	41.175,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 2

Licitação: **000067/19 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
41	005.000.179	SEIXO Nº 1 pedras lapidas naturalmente para caixas de concretos tamanho M	M³	230	152,50	35.075,00
42	303.001.207	TERRA PRETA P/JARDIM Terra preta p/ jardim, Produto de 1ª qualidade.	M³	180	101,66667	18.300,0006
Total ->					11.111,23692	846.749,88541